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Porozumienie w sprawie kanalizacji sanitarnej
w Chruszczewie
16 maja 2017
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Dziś w ratuszu podpisane zostało porozumienie między Gminą Ciechanów, miastem a ZWiK,
dotyczące budowy oraz przebudowy sieci kanalizacji sanitarnej, pozwalającej na podłączenie do
miejskiej sieci kanalizacyjnej miejscowości Chruszczewo. Budowę odcinka od ronda w ulicy
Mławskiej do granic miasta sfinansuje w całości gmina Ciechanów, która również zwolni ZWiK
na 3 lata z podatku od nieruchomości od sieci kanalizacyjnych. Miasto poniesie częściowy koszt
modernizacji odcinka między ul. 17 Stycznia a rondem.

Inwestycja Gminy Ciechanów rozpocznie się prawdopodobnie jeszcze w tym roku. Odbiornikiem ścieków
sanitarnych z Chruszczewa będzie sieć kanalizacji sanitarnej w ul. Sienkiewicza. Istniejąca na tym odcinku
sieć o średnicy 200 mm nie jest w stanie przyjąć dodatkowej ilości ścieków z terenów Chruszczewa. ZWiK
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jest w trakcie opracowywania dokumentacji technicznej przebudowy. Została już uzyskana zgoda
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich, który jest zarządcą ulicy Sienkiewicza na odcinku
wymagającym przebudowy, od ronda kaprala Józefa Grzesia do przepompowni ścieków przy
przebudowywanym miejskim bazarek. ZWiK planuje zwiększenie średnicy sieci na długości około 910 m.
Prace prowadzone będą nowoczesnymi metodami bezwykopowymi – krakingiem. Metoda ta pozwoli na
wykonanie prac bez konieczności wykonywania głębokich wykopów, które wiązałyby się ze zmianą
organizacji ruchu i utrudnieniami dla mieszkańców. Wykonanie przebudowy tej sieci pozwoli na włączenie
do niej inwestycji planowanej przez Gminę Ciechanów, obejmującą budowę sieci kanalizacji sanitarnej w
Chruszczewie oraz częściowo na terenie Ciechanowa.

Istniejąca sieć będzie przebudowywana po ujęciu zadania w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym ZWiK. 
Koszt modernizacji szacuje się na około 1 mln zł. Po zakończeniu realizacji inwestycji Gmina Ciechanów
bezpłatnie przekaże ZWiK wybudowaną sieć kanalizacyjną.

Podstawą realizacji porozumienia jest podjęcie przez gminę oraz miasto stosownych uchwał o wyrażeniu
zgody oraz poniesienia kosztów i zabezpieczenia środków.

Wójt Gminy Ciechanów zobowiązał się, iż w projekcie budżetu na rok 2018 zabezpieczy kwotę w wysokości
330 tys. zł na cele związane z realizacją zadania. Podobnie jest w przypadku Ciechanowa i budżetu miasta.
ZWiK od 1 stycznia 2018 roku do 31 grudnia 2020 roku zwolniony będzie od podatku od nieruchomości od
sieci kanalizacyjnych, które stanowią własność Gminy Wiejskiej (według wartości zaewidencjonowanej w
księgach Gminy Wiejskiej Ciechanów na 31.12.2016 r., tj. 4 354 656,00 zł). Uchwała zgodnie z
porozumieniem ma zostać podjęta przez radnych gminy do 30 czerwca bieżącego roku.

Porozumienie podpisane przez prezydenta Ciechanowa Krzysztofa Kosińskiego, wójta Gminy Ciechanów
Marka Kiwita oraz wiceprezesa ZWiK Jerzego Ryzińskiego weszło w życie z dniem podpisania.

– Cieszę się, że po długich i trudnych negocjacjach udało nam się osiągnąć kompromis. Wypracowaliśmy
porozumienie, dzięki któremu ani miasto ani spółka miejska nie poniosą bezzasadnych, z własnego punktu
widzenia, obciążeń. Nowe ustalenia są do zaakceptowania przez radnych i miasto – powiedział prezydent
Krzysztof Kosiński.

– Porozumienie jest wypracowane, ustalone zostały wszystkie kwoty, koszty, kto za co odpowiada. Jestem
usatysfakcjonowany, że nareszcie mogę rozpocząć procedury przetargowe i przystąpić do inwestycji –
powiedział wójt Gminy Ciechanów Marek Kiwit.
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